
 
 

Programm 2019  
Naturfreunde OG Eichgraben  

 
Wir freuen uns ihnen ein abwechslungsreiches und volles Programm für 2019 vorstellen zu dürfen. 
Zusätzliche Termine über Veranstaltungen wie Skitouren oder Schneeschuhwandern auch für 
Anfänger, je nach Schneelage, sowie detaillierte Angaben über nachfolgende Veranstaltungen 
werden in Homepage, Facebook und Newsletter angekündigt und beschrieben. Ankündigungen auch 
in den Schaukästen und  Zeitungen,  Auskünfte erteilen dazu auch gerne unsere zuständigen 
Funktionäre. 
 

Homepage:   www.eichgraben.naturfreunde.at 
Facebook:  eichgraben-naturfreunde 

   Jugend:   naturfreundejugendeichgraben@gmail.com 
 
Vorsitzender: Johann Gugerell 0664/3721341 gugerell.johann@aon.at 
Bergst./Klettern: Siegi Hofmann 0676/6882091 hsiegi@hotmail.com 
Jugendvorsitzender 
und Wintersportref.: Christian Köhler 0676/9182995
 naturfreundejugendeichgraben@gmail.com 
Jugendarbeit: Andrea Köhler 0676/3531595
 naturfreundejugendeichgraben@gmail.com 
 Michele Ganguly 0650/7665990 michele.ganguly@gmx.at 
 Roman Spietschka 0664/8260249 roman.spietschka@icloud.at 
 Jens Hübner 0664/4417421 j.huebner@kabsi.at 
 Manuela Gnant 0676/4534553
 naturfreundejugendeichgraben@gmail.com 
Hüttenreferent: Leopold Dworak 0664/4951329 leopolddworak@a1.net 
Schriftführerin: Hertha Trenk 0677/61476852 karl.trenk@kabsi.at 
  02773/46484 naturfreunde-eichgraben@gmx.at 
Wanderführerin: Sabine Eggenhofer 0699/19004004 sabine.eggenhofer@gmx.at 
 
 
1.1.2019 Neujahrswanderung zur Gföhlberghütte 
 
2.-5.1.2019  Familienskitage mit Kinder- u. Erwachsenenskikurs in Radstadt/ 
   Zauchensee/Wagrein, zust. Christian Köhler 
    
ab 9.1.2019  regelmäßiges Mittwoch-Klettertraining für 
                                           Wettkampfgruppe und auf Anfrage - ganzjährig 
   zuständig: Siegi Hofmann 
  
ab 11.1.2019  regelmäßiges Freitag-Klettertraining für Fortgeschrittene 
   und Wettkampfgruppe - ganzjährig 
   zuständig: Siegi Hofmann 
 
13.1.2019  Anfängerskitour Voralpen 
   zuständig: Christian Köhler 
    
26.1.2019  Wintersporttag der NF-NÖ in Annaberg 
   „Alle Wintersportarten gratis probieren“ 
    dazu Skitour im Mariazellerland – Anmeldung erforderlich 
   bei Christian Köhler 
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